



## GABINETE DO PREFEITO

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório Nº 090/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 54/2021 teve por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS METALÚRGICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR.**, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, “**TIPO MENOR PREÇO Por lote**”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

CONSTRUTORA NSP LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	BOBINA CHAPA GALVANIZADA 0,50 MM X 30,00	METALURGICA NSP	UND	2,00	3.176,55	6.353,10
2	2	FERRO REDONDO AÇO CARBONO 5/8"	METALURGICA NSP	BR	5,00	177,51	887,55
2	3	FERRO CHATO AÇO CARBONO 2"X1/4	METALURGICA NSP	BR	5,00	281,73	1.408,65
2	4	FERRO CHATO AÇO CARBONO 4" X 1/2	METALURGICA NSP	BR	5,00	1.079,86	5.399,30
2	5	FERRO CHATO AÇO CARBONO 1/2 X 1/8	METALURGICA NSP	BR	20,00	34,20	684,00
2	6	FERRO CHATO AÇO CARBONO 1/2 X 3/16	METALURGICA NSP	BR	15,00	52,33	784,95
2	7	FERRO CHATO AÇO CARBONO 1X3/16	METALURGICA NSP	BR	15,00	107,27	1.609,05
2	8	FERRO REDONDO AÇO CARBONO 1/2	METALURGICA NSP	BR	20,00	109,12	2.182,40
2	9	FERRO REDONDO AÇO CARBONO 5/16	METALURGICA NSP	BR	50,00	45,49	2.274,50
2	10	FERRO REDONDO AÇO CARBONO 3/4"	METALURGICA NSP	BR	5,00	284,40	1.422,00
2	11	FERRO REDONDO AÇO CARBONO 3/8	METALURGICA NSP	BR	30,00	65,67	1.970,10
2	12	MÃO DE OBRA	METALURGICA NSP	HR	100,00	109,12	10.912,00
2	13	PARAFUSO AUTO BROCANTE 3/4X1 AÇO	METALURGICA NSP	UND	8.000,00	0,60	4.800,00
2	14	REBITE DE ALUMINIO	METALURGICA NSP	UND	2.500,00	0,19	475,00
2	15	TELHA ALUZINCO TRAPEZIO 25MM X 0,43MM	METALURGICA NSP	MT	630,00	74,41	46.878,30



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

2	16	VEDA CALHA 400 GRAMAS	METALURGIC A NSP	UND	50,00	52,38	2.619,00
2	17	VIGA U AÇO CARBONO 100X40X40X2,25MM	METALURGIC A NSP	BR	30,00	374,55	11.236,50
2	18	VIGA U AÇO CARBONO 38X50X38X2,25MM	METALURGIC A NSP	BR	30,00	239,45	7.183,50
2	19	VIGA U AÇO CARBONO 40X75X40X2,25MM	METALURGIC A NSP	UND	30,00	323,77	9.713,10
2	20	VIGA U AÇO CARBONO 50X100X50X2,65MM	METALURGIC A NSP	BR	30,00	486,83	14.604,90
2	21	VIGA U AÇO CARBONO 50X200X50X3,00MM	METALURGIC A NSP	BR	30,00	827,84	24.835,20
2	22	VIGA U AÇO CARBONO 98X20X20X2,00MM	METALURGIC A NSP	BR	30,00	281,68	8.450,40
3	1	CALHA GALVANIZADOS 0,43MM CORTE 40	METALURGIC A NSP	UND	300,00	69,00	20.700,00
3	2	CALHA GALVANIZADOS 0,43MM CORTE 50	METALURGIC A NSP	MT	100,00	82,50	8.250,00
3	3	CHAPA AÇO CARBONO 3,00 X1,20 X 1,50	METALURGIC A NSP	UND	20,00	1.061,73	21.234,60
3	4	MÃO DE OBRA	METALURGIC A NSP	HR	100,00	103,30	10.330,00
3	5	RUFOS GALVANIZADOS 0,43 MM CORTE 40	METALURGIC A NSP	MT	100,00	69,00	6.900,00
3	6	RUFOS GALVANIZADOS 0,43MM CORTE 50	METALURGIC A NSP	MT	100,00	82,50	8.250,00
TOTAL							242.348,10

## DEODATO KLOSTER SENK E CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ARAME MIG 0,80 MM 15 KG DE SOLDA	TEVERE	0,80 MM	ROLO	5,00	533,50	2.667,50
1	2	ARAME MIG 1,00 MM 15 KG DE SOLDA	TEVERE	1,00 MM	ROLO	5,00	520,00	2.600,00
1	3	BARRA QUAD. LAMINADO A FRIO 20X20X1. 20 MM	BORTOLOTO	METALÃO	BR	30,00	105,00	3.150,00
1	4	BARRA RET. LAMINADO A FRIO 20X30X1.20 MM	VANZIN	METALÃO	BR	50,00	115,00	5.750,00
1	5	BARRA QUAD. LAMINADO A FRIO 40X40X1.50 MM	VANZIN	METALÃO	BR	25,00	270,00	6.750,00
1	6	BARRA QUAD.	BORTOLOTO	METALÃO	BR	30,00	65,00	1.950,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

		LAMINADO A FRIO 15X15X0.90 MM						
1	7	BARRA RET. LAMINADO A FRIO 20X40X1.20 MM	BORTOLOTO	METALÃO	BR	30,00	164,00	4.920,00
1	8	BARRA RET. LAMINADO A FRIO 30X40X1.20 MM	BORTOLOTO	METALÃO	BR	25,00	174,00	4.350,00
1	9	CANTONEIRA AÇO CARBONO 2" X 3/16	VANZIN	CANTONEIRA	BR	30,00	370,00	11.100,00
1	10	CANTONEIRA AÇO CARBONO 1" X 1/8	VANZIN	CANTONEIRA	BR	25,00	120,00	3.000,00
1	11	CANTONEIRA AÇO CARBONO 3/4 X 1/8	VANZIN	CANTONEIRA	BR	40,00	95,00	3.800,00
1	12	CANTONEIRA AÇO CARBONO 1" X 3/16	BORTOLOTO	CANTONEIRA	BR	25,00	190,00	4.750,00
1	13	CANTONEIRA AÇO CARBONO 3" X 1/2	BORTOLOTO	CANTONEIRA	BR	3,00	1.363,00	4.089,00
1	14	CHAPA BÚZIO AÇO CARBONO 0,90 X 2,20 X 950	BORTOLOTO	CHAPA	UND	30,00	380,00	11.400,00
1	15	CHAPA FRIZADA AÇO CARBONO 0,90 X 2,20 X 1110MM	BORTOLOTO	CHAPA	UND	15,00	480,00	7.200,00
1	16	DOBRADIÇA DE PORTA DE FERRO	SAMUEL ELESBÃO	DOBRADIÇA	UND	50,00	12,00	600,00
1	17	ELETRODO 2,50 MM DE SOLDA	GERDAU	GERDAU	KG	80,00	47,00	3.760,00
1	18	ELETRODO 3,25 MM DE SOLDA	GERDAU	GERDAU	KG	25,00	47,00	1.175,00
1	19	FECHADURA PORTA	SAMUEL ELESBÃO	STAM	UND	20,00	90,00	1.800,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

		EXTERNA 15/ 35MM						
1	20	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO DE FERRO	SAMUEL ELESBÃO	STAM	UN	50,00	20,00	1.000,00
1	21	FERRO CHATO AÇO CARBONO2.1/ 2 X 1/2	BORTOLOTO	METALÃO	BR	8,00	570,00	4.560,00
1	22	FERROLHO CHATO 3" DE FERRO	SAMUEL ELESBÃO		UND	25,00	10,00	250,00
1	23	FUNDO PREPARADOR PARA PINTURA (CINZA) 18 L	SAMUEL ELESBÃO		BALDE	2,00	400,00	800,00
1	24	MÃO DE OBRA	DEODATO KLOSTER SENK		HR	100,00	116,00	11.600,00
1	25	PERFIL DE PORTA (T31) 1,50 X 3,00	TEVERE	PERFIL	BR	20,00	213,00	4.260,00
1	26	PERFIL DE PORTA (T45) 1,50 X 3,00	TEVERE	PERFIL	BR	15,00	209,00	3.135,00
1	27	PERFIL MARCO PORTA (T88) 2,00 X 3,00	TEVERE	PERFIL	BR	25,00	152,00	3.800,00
1	28	ROLDANA PARA PORTÃO 3" NYLON	SAMUEL ELESBÃO	NYLON	UND	60,00	25,00	1.500,00
1	29	TAMPA PLASTICA QUAD.15X15	SAMUEL ELESBÃO		UND	500,00	0,40	200,00
1	30	TAMPA PLASTICA QUAD. 20X20	SAMUEL ELESBÃO		UND	1.000,00	0,45	450,00
1	31	TAMPA PLASTICA QUAD. 40X40	SAMUEL ELESBÃO		UND	200,00	1,10	220,00
1	32	TAMPA PLASTICA RET. 20X30	SAMUEL ELESBÃO		UND	600,00	0,50	300,00
1	33	TAMPA PLASTICA RET. 30X40	SAMUEL ELESBÃO		UND	250,00	1,00	250,00
1	34	TUBO RED. LAMINADO A FRIO 2.1/2X3.75 MM	BORTOLOTO	METALÃO	BR	20,00	727,00	14.540,00
1	35	TUBO RED LAMINADO A	BORTOLOTO	METALÃO	BR	15,00	520,00	7.800,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

		FRIO 2"X3,00 MM						
1	36	TUBO RED. LAMINADO A FRIO 2"X1,20 MM	BORTOLOTO	METALÃO	BR	30,00	213,40	6.402,00
1	37	TUBO RED. LAMINADO A FRIO 1.1/2"X1,20 MM	BORTOLOTO	METALÃO	BR	30,00	115,00	3.450,00
1	38	TUBO REDONDO LAMINADO A FRIO 1"X1,20 MM	BORTOLOTO	METALÃO	BR	50,00	87,00	4.350,00
1	39	TUBO REDONDO LAMINADO A FRIO 1.1/4X2 MM	BORTOLOTO	METALÃO	BR	30,00	194,00	5.820,00
4	1	CHAPA AÇO CARBONO 3,00 X1,20 X 2,00	BORTOLOTO		UND	15,00	1.250,00	18.750,00
4	2	CHAPA AÇO CARBONO 3,00 X 1,20 X 4,75	BORTOLOTO		UND	15,00	2.239,50	33.592,50
4	3	CHAPA AÇO CARBONO 3,00 X1,20 X 1,20	BORTOLOTO		UND	15,00	800,00	12.000,00
TOTAL								223.841,00

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **VALOR GLOBAL POR LOTES R\$ 466.189,10 (Quatrocentos e Sessenta e Seis Mil, Cento e Oitenta e Nove Reais e Dez Centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 19/08/2021.

**VALDENEI DE SOUZA**

**Prefeito Municipal**